3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2013

            №43
с. Казанак
Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Казанакского

 сельсовета Краснозерского района Новосибирской области для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
          В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях установления порядка расходования средств резервного фонда администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке расходования средств резервного фонда администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Казанакского  сельсовета».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Казанакского сельсовета                                                    А.В.Кривец
Дорошенко А.П.
65-441
Утверждено
постановлением администрации
Казанакского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

                                                                                                           от 24.09.2013 №43
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств резервного фонда администрации
Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
1. Резервный фонд администрации Казанакского сельсовета (далее резервный фонд) создается в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов Казанакского сельсовета при утверждении местного бюджета на очередной финансовый год.

3. Резервный фонд формируется за счет доходов местного бюджета и учитывается в расходной части бюджета.

4. Средства резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов.

· Средства резервного фонда могут направляться на следующие цели:

· Проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

· Проведение работ по ликвидации отдельных аварийных случаев;

· Проведение экстренных противопаводковых и противопожарных мероприятий;

· Предупреждение и ликвидацию особо опасных болезней, общих для человека и животных, других инфекционных заболеваний;

· Оказание гражданам разовой материальной помощи пострадавшим и попавшим в экстренную ситуацию;

· Финансирование прочих непредвиденных расходов, имеющих место в текущем финансовом году.

5. Средства резервного фонда выделяются на основании распоряжения главы администрации Казанакского сельсовета, в котором указываются сумма ассигнований, их целевое направление.

6. Подготовку проектов распоряжений главы администрации Казанакского сельсовета о выделении средств из резервного фонда, с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования, осуществляют специалист, уполномоченный по вопросам ГОЧС и ПБ, на основании решения КЧС.

7. Финансирование непредвиденных расходов по ликвидации чрезвычайных ситуаций на предприятиях, в учреждениях и организациях производится независимо от их форм собственности.

8. Расходование резервного фонда в течение года отражается в отчете об исполнении бюджета в соответствии с функциональной бюджетной классификацией.

9. Средства резервного фонда используются строго по целевому назначению, определенному соответствующим распоряжением главы администрации Казанакского сельсовета, и не могут быть направлены на иные цели.

    Неиспользованные остатки средств резервного фонда подлежат возврату в местный бюджет.

    Администрация Казакакского сельсовета в установленном порядке проводит проверку целевого использования средств резервного фонда.

    В случае выявления нецелевого использования средств резервного фонда, к получателям денежных средств применяются меры принуждения, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

10. Администрации Казанакского сельсовета ежеквартально информирует Совет депутатов Казанакского сельсовета о расходовании средств резервного фонда.